
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 25-07-2013

- include le attività di mobility manage-
ment della Regione Puglia;

- sviluppa la comunicazione relativa alle
politiche di mobilità attraverso cam-
pagne di comunicazione,indagini, inizia-
tive pubbliche, coordinamento della
redazione del sito web istituzionale.

Si conferma, al fine di assicurare la conti-
nuità delle funzioni, la responsabilità diri-
genziale all’attuale titolare dott. Vito Fer-
rante

3) Ufficio Controllo e regolarità esercizio tra-
sporto pubblico locale con le seguenti fun-
zioni:
- procedimenti relativi agli interventi di

competenza regionale nel settore ferro-
viario di cui agli artt.3, 4, 5, 102 del DPR
n. 753/80;

- atti relativi agli articoli 58 e 60 del DPR
753/80 (deroghe ed attraversamenti)
nonché quelli tecnici relativi a problema-
tiche varie (allagamenti, eventi franosi ed
interruzione di sedi ferroviarie, ecc.);

- provvedimenti relativi al risarcimento
danni ai sensi dell’art. 23 della L.R. n.
18/02;

- procedure per l’espletamento delle visite
ispettive sia per il servizio ferroviario, sia
automobilistico,

- sia elicotteristico, eccetera, ai fini della
verifica di efficacia ed efficienza del tra-
sporto pubblico locale;

- controllo del qualità dei servizi di tra-
sporto pubblico locale, nel rispetto degli
obblighi contrattuali e in considerazione
delle esigenze dell’utenza. Conseguente
applicazione contrattuale delle penalità.

Si conferma, al fine di assicurare la conti-
nuità delle funzioni, la responsabilità diri-
genziale all’attuale titolare dott. Giuseppe
D’Alessandro.

b. dare atto dell’avvenuta comunicazione alla
Giunta regionale nei termini previsti dall’art. 18
comma 8 del Decreto del Presidente della
Giunta regionale 22/2/2008, n.161/2008.

Il presente provvedimento è composto di 6 fac-
ciate e:

- sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’amministrazione;

- sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per
la mobilità e la qualità urbana;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

- sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della
Regione Puglia;

- sarà trasmesso al Servizio Personale e organizza-
zione;

- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato
della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al
Lavoro, con delega al personale e organizzazione.

Avv. Domenica Gattulli

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 19 luglio 2013, n. 342

OCM Vino - Misura “promozione sui mercati sei
Paesi Terzi” - Campagna 2013-2014. D.M. n.
4123 del 22 luglio 2010 e D.M. n. 7787 del 30
aprile 2013 e successive modifiche e integrazioni.
Approvazione graduatoria regionale delle
domande di aiuto con esito istruttorio favore-
vole.

Il giorno 19 luglio 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Agricoltura in lungomare Nazario Sauro,
n. 45/47,

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AGRICOLTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Igs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

24524



24525Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 25-07-2013

Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
Posizione Organizzativa, responsabile del procedi-
mento amministrativo, riferisce quanto segue:

VISTO il Decreto Ministeriale n. 4123 del 22
luglio 2010 relativo a “OCM Vino - Modalità attua-
tive della misura “Promozione sui mercati dei Paesi
terzi” - Campagne 2010/2011 e seguenti” attraverso
cui sono state approvate le disposizioni nazionali
applicative previste dalli art. 103 septdecies del
Reg.(CE) n.1234/07, come modificato dal Reg.
(CE) n. 491/09, per dar corso per la campagna
2010-2011 e successive, alla misura “Promozione
sui mercati dei Paesi terzi”;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 7787 del 30
aprile 2013, recante le modalità operative e proce-
durali per l’attuazione del D.M. n. 4123 del 22
luglio 2010 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 10155 del 15
maggio 2013, che rettifica nell’articolo 2 al punto
5), la data dell’ultimo paragrafo relativa ai progetti
pluriennali presentati nel corso della campagna
2012/2013;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 3525 del
21/05/2013, con il quale si è provveduto alla ripar-
tizione tra le regioni della dotazione finanziaria del
Programma Nazionale di Sostegno al settore vitivi-
nicolo - OCM Vino relativa all’anno 2014. Alla
Regione Puglia è stata assegnata la somma di Euro
7.115.666,00, quale quota regionale da destinare a
iniziative della Misura Promozione sui mercati dei
Paesi Terzi.

VISTO il Decreto Ministeriale n. 16015 del
04/06/2013, con il quale si rettificano i punti 11, 12,
13 dell’ art. 12 (categoria di spese e loro eleggibi-
lità) del Decreto Ministeriale n. 7787 del 30 aprile
2013;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 22002 del
25/06/2013, con il quale è stato rettificato l’art. 4

punto 6, dell’allegato C al Decreto Ministeriale n.
7787 del 30/04/2013.

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Ser-
vizio Agricoltura n. 257 del 03/06/2013, pubblicata
sul BURP della Regione Puglia al n. 77 del
06/06/2013, con la quale la Regione Puglia ha
approvato l’avviso per la presentazione delle
domande di aiuto per la Misura Promozione sui
mercati dei paesi terzi - Campagna 2013/2014;

VISTA la DDS n. 303 del 25/06/2013, pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia al n.
88 del 27/06/2013 con la quale la Regione Puglia ha
prorogato il termine per la presentazione delle
domande di aiuto per la Misura Promozione sui
mercati dei paesi terzi - Campagna 2013/2014;

VISTI i verbali redatti dal Comitato Tecnico di
Valutazione istituito con D.D.S. n. 614 del 27 luglio
2010, modificato da ultimo con D.D.S. n. 390 del
05/07/2012, che ha istruito favorevolmente n. 9
istanze a valere sui fondi regionali, per un totale di
contributo pubblico pari ad Euro 1.724.837,83 per
la campagna 2013/2014, Euro 638.966,41 per la
campagna 2014/2015, Euro 565.336,41 per la cam-
pagna 2015/2016;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla
formulazione della graduatoria delle domande con
esito istruttorio favorevole, per la successiva tra-
smissione al MIPAAF, così come previsto dal D.M.
n. 4123 del 22/07/2010 e dal Decreto Dipartimen-
tale n. 7787 del 30 aprile 2013;

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza, si propone di:
- prendere atto delle risultanze dei lavori del Comi-

tato Tecnico Regionale di valutazione;
- approvare la graduatoria regionale delle domande

con esito istruttorio favorevole della misura “Pro-
mozione sui mercati dei Paesi Terzi” per la cam-
pagna 2013/2014, riportata nell’allegato A), parte
integrante al presente provvedimento, composta
da n. 2 (due) pagine e costituita da n. 9 (nove)
ditte richiedenti (prima ditta della lista in gradua-
toria con punteggio pari a 80, CONSORZIO
MOVIMENTO TURISMO DEL VINO PUGLIA
- nome progetto “VINI DI PUGLIA IV” ed ultima



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 25-07-2013

ditta beneficiaria BOTROMAGNO SRL - nome
progetto “CANTINE DI PUGLIA PROMO-
ZIONE IN USA E BRASILE” con punteggio pari
a 35);

- precisare che ai fini dell’applicazione della nor-
mativa antimafia di cui al D.Lgs. 159/2011 e della
Circolare Agea Prot. n. DUNU.2013.494 del
05/04/2013, l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee ha richiesto il rilascio della documenta-
zione antimafia alla Prefettura di competenza per
le ditte il cui contributo pubblico è maggiore di
Euro 150.000,00. In caso di informazione anti-
mafia negativa, si procederà all’esclusione delle
ditte dai benefici concessi;

- incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee a trasmettere il provvedimento a:
- Ministero delle Politiche Agricole, Agroalimen-

tari e Forestali - Direzione generale per la pro-
mozione della qualità agroalimentare - PAQ VII
e ad AGEA (Organismo Pagatore), per gli
adempimenti successivi;

- Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul
BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico
per la pubblicizzazione sul sito istituzionale
della Regione Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001

“Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere

aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.”

L’Istruttore
Dott. Vito Luiso

Il Funzionario P.O. 
Sig.ra Porzia Di Bari

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Domenico Campanile

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse
che qui si intendono integralmente riportate;

- di prendere atto delle risultanze dei lavori del
Comitato Tecnico Regionale di valutazione;

- di approvare la graduatoria regionale delle
domande con esito istruttorio favorevole della
misura “Promozione sui mercati dei Paesi Terzi”
per la campagna 2013/2014, riportata nell’alle-
gato A), parte integrante al presente provvedi-
mento, composta da n. 2 (due) pagine e costituita
da n. 9 (nove) ditte richiedenti (prima ditta della
lista in graduatoria con punteggio pari a 80, CON-
SORZIO MOVIMENTO TURISMO DEL VINO
PUGLIA - nome progetto “VINI DI PUGLIA IV”
ed ultima ditta beneficiaria BOTROMAGNO
SRL - nome progetto “CANTINE DI PUGLIA
PROMOZIONE IN USA E BRASILE” con pun-
teggio pari a 35);

- di precisare che ai fini dell’applicazione della
normativa antimafia di cui al D.Lgs. 159/2011 e
della Circolare Agea Prot. n. DUNU.2013.494 del
05/04/2013, l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee ha richiesto il rilascio della documenta-
zione antimafia alla Prefettura di competenza per
le ditte il cui contributo pubblico è maggiore di
Euro 150.000,00. In caso di informazione anti-
mafia negativa, si procederà all’esclusione delle
ditte dai benefici concessi;

- di incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee a trasmettere il provvedimento a:

24526



24527Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 25-07-2013

- Ministero delle Politiche Agricole, Agroalimen-
tari e Forestali - Direzione generale per la pro-
mozione della qualità agroalimentare - PAQ VII
e ad AGEA (Organismo Pagatore), per gli
adempimenti successivi;

- Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul
BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico
per la pubblicizzazione sul sito istituzionale
della Regione Puglia.

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Digs. 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss.mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a. sarà pubblicato nel BURP;

b. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato della Giunta Regionale;

c. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia: www.regione.puglia.it;

d. sarà trasmesso in copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari;

e. il presente atto, composto di n. 4 (quattro) fac-
ciate timbrate e vidimate, e dall’Allegato A
costituito complessivamente da n. 2 (due) fogli
timbrati e vidimati, è redatto in unico originale
che sarà conservato agli atti del Servizio Agri-
coltura;

f. Non sarà trasmesso all’Area Programmazione e
Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria in
quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente del
Servizio Agricoltura

Dott. Giuseppe D’Onghia



REGIONE PUGLIA 
Area Politiche per lo Sviluppo Rurale 

Servizio Agricoltura 
�

�

�

�

�

ALLEGATO�”A”�

OCM Vino – Misura “Promozione sui mercati dei Paesi Terzi” – Campagna 
2013/2014. D.M. n. 4123 del 22 luglio 2010 e D.M. n. 7787 del 30 aprile 2013 

e successive modifiche e integrazioni. Approvazione graduatoria regionale 
delle domande di aiuto con esito istruttorio favorevole. 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 25-07-201324528



R
E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

A
re

a
 P

o
li
ti

ch
e
 p

e
r 

lo
 S

v
il
u

p
p

o
 R

u
ra

le
 

S
e
rv

iz
io

 A
g

ri
co

lt
u

ra
 

U
ff

ic
io

 P
ro

d
u

zi
o

n
i 

A
rb

o
re

e
 e

d
 E

rb
a
ce

e
 

O
C

M
 V

in
o

 -
 C

a
m

p
a
g

n
a
 2

0
1

3
 –

 2
0

1
4

. 
“M

is
u

ra
 P

ro
m

o
zi

o
n

e
 s

u
i 
m

e
rc

a
ti

 d
e
i 

p
a
e
si

 t
e
rz

i”
 

  
 

 
 

 
 

 
A

L
L
E
G

A
T
O

 “
A

” 
G

ra
d

u
a
to

ri
a
 r

e
g

io
n

a
le

 d
e
ll
e
 d

o
m

a
n

d
e
 d

i 
a
iu

to
 c

o
n

 e
si

to
 i
st

ru
tt

o
ri

o
 f

a
v
o

re
v
o

le
 

N
.�

BE
N
EF

IC
IA

RI
O
�C
AP

O
FI
LA

�
TI
TO

LO
�P
RO

G
ET

TO
�

PU
N
TE

G
G
IO

�A
SS

EG
N
AT

O
�D
AL

�
CO

M
IT
AT

O
�T
EC

N
IC
O
�D
I�

VA
LU

TA
ZI
O
N
E�
RE

G
IO

N
AL

E�

1�
CO

N
SO

RZ
IO

�M
O

VI
M

EN
TO

�T
U

RI
SM

O
�D

EL
�V

IN
O

�P
U

GL
IA

�
VI

N
I�D

I�P
U

GL
IA

�IV
�

80
�

2�
CA

N
TI

N
E�

M
IA

LI
�S

.R
.L

.�
CA

N
TI

N
E�

M
IA

LI
�U

SA
�

75
�

3�
AT

I��
�A

ZI
EN

DA
�A

GR
IC

O
LA

�N
IC

O
LA

�C
HI

AR
O

M
O

N
TE

���
TE

N
U

TA
�V

IG
LI

O
N

E�
CA

N
TI

N
E�

PO
LV

AN
ER

A�
GI

O
IA

�D
EL

�C
O

LL
E�

IN
�E

ST
RE

M
O

�O
RI

EN
TE

��
(A

cr
on

im
o:

�G
I.C

.E
.O

.)�
65

�

4�
AT

I�S
O

CI
ET

A'
�A

GR
IC

O
LA

�A
M

AS
TU

O
LA

�E
�A

ZI
EN

DA
�A

GR
IC

O
LA

�P
AS

Q
U

AL
E�

PE
TR

ER
A�

DI
�O

RF
IN

O
�R

O
SA

��
I�V

IN
I�D

I�A
M

AS
TU

O
LA

�E
�F

AT
AL

O
N

E�
SU

I�M
ER

CA
TI

�D
EI

�P
AE

SI
�T

ER
ZI

�
(A

cr
on

im
o:

�A
M

A.
FA

TA
)��

65
�

5�
CA

N
TI

N
E�

PA
O

LO
�L

EO
�S

.R
.L

.�
LA

�P
U

GL
IA

�N
EL

�M
O

N
DO

�
65

�

6�
CA

N
TI

N
E�

DI
�M

AR
CO

�S
.R

.L
.�

M
AL

VA
N

EG
RA

�R
O

SE
'�

65
�

7�
CO

N
SO

RZ
IO

�P
U

GL
IA

�B
ES

T�
W

IN
E�

PU
GL

IA
�B

ES
T�

W
IN

E�
IN

�U
SA

�E
�G

IA
PP

O
N

E�
55

�

8�
M

AS
SE

RI
A�

AL
TE

M
U

RA
�D

I�S
IL

VA
N

O
�Z

O
N

IN
�E

�C
.�S

O
CI

ET
A’

�A
GR

IC
O

LA
�IN

�
AC

CO
M

AN
DI

TA
�S

EM
PL

IC
E�

AP
U

LI
A�

W
IN

ES
�

55
�

9�
BO

TR
O

M
AG

N
O

�S
O

CI
ET

A’
�A

GR
IC

O
LA

�A
.R

.L
.�

CA
N

TI
N

E�
DI

�P
U

GL
IA

�P
RO

M
O

ZI
O

N
E�

IN
�U

SA
�E

�B
RA

SI
LE

�2
01

3/
20

14
�

35
�

� �
� Il

 F
u

n
zi

o
n

a
ri

o
 P

.O
. 

 S
ig

.r
a 

P
o
rz

ia
 D

i 
B
ar

i

24529Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 25-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 25-07-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CULTURA E SPETTACOLO 19 luglio
2013, n. 157

Albo Regionale dello Spettacolo - L.R. n. 6/2004,
art. 8 - Regolamento n. 11/2007 Art. 7 - comma 3
lettera b) - Cancellazione e diniego all’iscrizione
all’Albo Regionale dello Spettacolo per l’anno
2013. 

Il giorno 19 luglio 2013 in Bari, nella sede del
Servizio Cultura e Spettacolo, via Gobetti, 26 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 
SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97 e s.m.;

Visti gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n.165/2001 e
s.m.;

Visti gli artt. 15 e 16 del D.P.G.R. n.161 del
22/02/2008;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Vista la L.R. del 29/04/2004 n.6;

Visto il Regolamento Regionale n. 11/07 e s.m.i.;

Visto l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il D.P.G.R. n. 675 del 17/06/2011, pubbli-
cato sul Burp n. 99 del 23/06/2011, che ha Istituito
il Servizio Cultura e Spettacolo;

Visto il D.P.G.R. n. 885 del 19/09/2011 di retti-
fica del suddetto D.P.G.R. n. 675/2011. 

Considerato che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte dell’Ufficio Spettacolo dal
Vivo e della P.O. competente

Vista la relazione di seguito riportata:
“Con determinazione del Dirigente Ad Interim

del Servizio Cultura e Spettacolo n. 145 del 1 luglio
2013, si è provveduto ad aggiornare l’Albo Regio-
nale dello Spettacolo per l’anno 2013, istituito dal-
l’art. 8 della L.R. n. 6/04 sulla base delle previsioni
contenute nel Regolamento Regionale n. 11/07 e
s.m.i.

Considerato che:
- alla data del 30 aprile c.a., alcuni soggetti già

iscritti all’Albo Regionale dello Spettacolo nel-
l’anno 2012 risultano non possedere più i requisiti
generali e specifici di settore previsti dall’art. 5;

- altri soggetti iscritti all’Albo non hanno presen-
tato nei termini e secondo le modalità prescritte,
l’autocertificazione prevista (art. 7 comma 3 let-
tera b punto 2 del Reg. n. 11/07); 

- altri soggetti iscritti all’Albo non hanno presen-
tato il rendiconto a consuntivo dell’attività finan-
ziata nell’anno 2012, entro i termini e secondo le
modalità stabilite (art. 7 comma 3 lettera b punto
3 e art. 15 comma 1 del Reg. n.11/07);

- alcuni nuovi soggetti istanti non hanno superato
positivamente l’istruttoria per mancanza dei
requisiti necessari per l’iscrizione all’Albo, ai
sensi dell’art. 25;

Per quanto sopra premesso, con il presente prov-
vedimento, si procede alla cancellazione e alla non
ammissione nell’Albo Regionale dello Spettacolo
per l’anno 2013, dei soggetti indicati negli allegati
A, B, C e D al presente atto. 

Si precisa che:
- nell’Allegato “A” sono stati indicati i soggetti che

non possiedono più i requisiti generali e specifici
di settore previsti dall’art. 5;

- nell’Allegato “B” sono stati indicati i soggetti che
non hanno presentato nei termini, secondo le
modalità prescritte, l’autocertificazione prevista
(art. 7 comma 3 lettera b punto 2); 

- nell’Allegato “C” sono stati indicati i soggetti che
non hanno presentato il rendiconto a consuntivo
dell’attività finanziata nell’anno 2012, entro i ter-
mini e secondo le modalità stabilite (art. 7 comma
3 lettera b punto 3 e art. 15 comma 1);

- nell’Allegato “D”sono stati indicati i soggetti per
i quali non sono stati riscontrati, in fase istrut-

24530


